
UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC je projekt, který podpoří státní správu  
při využívání takového modelu financování 
dlouhodobé péče, který bude zaměřený přímo 
na její příjemce. 

Modely financování využívající osobní rozpočty/účty příjemců péče jsou inova- 
tivním způsobem financování a získávají zájem orgánů státní správy v celé  
Evropě. Tento model znamená, že státní správa poskytuje finanční prostředky pří-
mo osobám, které potřebují péči, a poskytuje jim také podporu pro to, aby si 
mohli potřebné služby zajistit podle vlastního uvážení.

V rámci projektu vzniknou nástroje pro podporu osob s potřebou dlouho-
dobé péče a pro podporu poskytovatelů služeb a státní správy v souvislosti  
s vývojem a využíváním modelu financování zaměřeného na konkrétní  
potřeby příjemců.

Období realizace projektu: říjen 2020 – září 2023.

Pro více informací navštivte:
https://www.unicproject.eu/ 

S finanční podporou z Programu EU pro zaměstna-
nost a sociální inovace „EaSI“ (2014–2020). 
Grantová dohoda číslo VS/2020/0265.



UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

Projekt UNIC získal finanční podporu z Programu EU pro zaměstnanost a sociální inovace „EaSI“ (2014–2020). Obsah výše  
uvedeného textu odráží pouze názory jeho autorů. Evropská komise nemůže nést odpovědnost za jakékoli použití informací 
obsažených v tomto textu. VS/2020/0265.

Výstupy projektu
•  Zpráva obsahující příklady dobré praxe s financováním dlouhodobé péče  

prostřednictvím osobních účtů.

•  Podrobný plán obsahující pokyny, jak zavést model osobních účtů do praxe. 

•  Sada nástrojů pro:
• monitorování kvality sociálních služeb;
• pomoc poskytovatelům dlouhodobé péče s tím,  

aby plánovali a poskytovali služby zaměřené na konkrétní  
potřeby příjemců;

• podporu státní správy při zavádění modelu financování  
dlouhodobé péče prostřednictvím osobních účtů.

• Sada nástrojů bude testována po dobu 12 měsíců ve Vlámsku (Belgie).

• Materiály podporující zavádění modelů financování zaměřených na konkrétní  
potřeby příjemců v jiných zemích
• Pokyny na podporu přenositelnosti vytvořených nástrojů 

do dalších zemí a služeb.
• Akční plány podporující budoucí rozvoj vytvořených  

nástrojů v dalších zemích.
• Doporučení pro strategická plánování na národní úrovni  

i úrovni EU.

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CAREUNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE

UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CARE
UNIC
TOWARDS USER-CENTRED 
FUNDING MODELS 
FOR LONG TERM CAREwww.ean.care

U R O P E A N

E T W O R K

E
G E I N GA

N


